

واکنش و اشنگتن به بازداشت شهروندان آمریکایی

● **ایسنا:** ماری هارف، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به بازداشت سه شهروند ایرانی-آمریکایی در ایران، گفت: ما در مورد گزارش بازداشت اخیر این سه شهروند آمریکایی در ایران نگران هستیم که جیسون رضاییان گزارشگر واشنگتن پست یکی از آنهاست بنابراین من تنها تأیید می‌کنم که سه شهروند آمریکایی در این ماجرا درگیر شده‌اند. ما به‌دلیل ملاحظات حفظ حریم خصوصی قادر نیستیم، بیشتر از این در این باره اظهارنظر کنیم. هارف افزود: در هر پرونده مربوط به بازداشت یک شهروند آمریکایی در ایران ما با حافظ منافع آمریکا در ایران یعنی سوییس همکاری خواهیم کرد و از آنها برای آبروی خدمات کنسولی مناسب درخواست می‌کنیم.

احتمال سفر «خالد مشعل» به تهران

● **ایسنا:** پایگاه خبری المانی‌تور به نقل از یک منبع آگاه ایرانی اعلام کرد: ممکن است خالد مشعل، رییس دفتر سیاسی جنبش حماس به زودی به تهران سفر کند، سفری که در سال جاری چندین بار به تعویق افتاده است. انتظار دارم مشعل جهت دریافت تریک پیروزی غزه یا تجدید حمایت ایران به‌زودی به تهران سفر کند.

تاکید بر حمایت تهران از «مقاومت»

● **ایسنا:** حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی-آفریقای وزیر خارجه که در راس هیاتی به‌منظور رایزنی و تبادل نظر با مقامات لبنانی درباره تحولات منطقه از جمله جنگ غزه به بیروت رفت، با تأکید بر حمایت قاطع ایران از مقاومت مردم مظلوم فلسطین گفت: براساس اطلاعات موجود، مقاومت تاکنون تنها بخش اندکی از ذخایر موشکی و مهمات خود را مورد استفاده قرار داده و در صورتی که رژیم صهیونیستی دست از حملات وحشیانه خود به غزه و محاصره آن برندارد، شکست سختی در انتظار آن رژیم خواهد بود.

جریمه یک شرکت آمریکایی به اتهام نقض تحریم ایران

● **ایسنا:** شرکت اِپسیلون الکترونیکس مستقر در کالیفرنیا روز جمعه از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا به اتهام نقض تحریم‌های ایران به پرداخت چهار میلیون دلار جریمه نقدی محکوم شد. به نوشته روزنامه وال استریت‌ژورنال، وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد این شرکت در فاصله آگوست ۲۰۰۸ و می ۲۰۱۲ محصولات بی شرکتی صادر کرده که محصولات مذکور، به ایران فرستاده می‌شده است.

علی لاریجانی: موضوع هسته‌ای هم حل شود، اختلافات با آمریکا ادامه خواهد داشت

به ی یاد آورد که او مذاکره با آمریکا را خط قرمز و تابو نمی‌دانست. او بهمن‌ماه سال ۱۳۹۱ درخصوص گفت‌وگو با آمریکا گفته بود: «درباره اینکه مذاکره با آمریکا خط قرمز است، ما هیچ‌وقت این امر را خط قرمز اعلام نکرده بودیم». رییس مجلس در ادامه مصاحبه‌اش با «العالم» به مساله هسته‌ای و مذاکرات جاری بین ایران و گروه «۵+۱» نیز پرداخت. او در مورد پیش‌بینی موفقیت یا شکست مذاکرات جاری گفت: «نظر خیلی روشنی را نمی‌توان در حال حاضر بیان کرد. در مذاکراتی که در گذشته صورت گرفته، گام‌های کوچک برداشته شده است اما برای حل کلیت مساله، هنوز اختلاف‌نظرهایی وجود دارد.»

رییس مجلس در اسفندماه سال گذشته در مصاحبه با «فیگارو»، گفته بود: «توافق با آمریکا بر سر پرونده هسته‌ای تنها یک نقطه مثبت در حل موضوعات پیچیده و موضع دشمنی میان دو طرف است. برای حل کامل این معضل، باید سایر اختلاف‌نظرها را حل کرد.» او در این مصاحبه «آزادشدن پول‌های ایران در ایالات‌متحده آمریکا و همچنین مشکلاتی که حضور آمریکا در منطقه برای ایران ایجاد کرده است» را از جمله مشکلات بین تهران و واشنگتن دانسته بود. او همچنین مشکلات ایران با آمریکا را دارای ریشه‌های عمیقی دانسته بود. اما با بررسی مواضع «علی لاریجانی» در سال‌های اخیر می‌توان

کمک کنیم و هر گونه کمکی را به آنها ارایه دهیم، ولی آنها می‌گویند نه! باید بمب‌های جدید به صهیونیست‌ها بدهیم تا بر سر فلسطینی‌ها بریزند؛ بنابراین اختلاف کوچک نیست و ما این را مساله کوچک نمی‌دانیم.» او با این استدلال اینگونه نتیجه‌گیری می‌کند: «بنابراین اختلاف کم نیست، مشکل این است که آمریکایی‌ها منطقه را نمی‌شناسند؛ با تصور خاصی فتنه‌ای را به وجود می‌آورند و به دلیل آنکه بلد نیستند آن را حل کنند، آن را به حال خود رها می‌کنند و می‌روند.» این سخنان بود تا لاریجانی نتیجه‌گیری نهایی‌اش را تداوم اختلافات با آمریکا حتی پس از حل شدن مساله هسته‌ای بداند.

افطاری وزارت کشور با نمایندگان ۸۰ حزب و تشکل سیاسی

مرجان توحیدی: نمایندگان ۸۰ حزب و تشکل سیاسی روز گذشته در حالی به مراسم افطاری وزارت کشور دعوت شدند که این مراسم آنطور که خبرگزاری‌ها خبر داده‌اند، اولین نشست مشترک احزاب دارای مجوز فعالیت با استانداران نیز محسوب می‌شود. در این جلسه دو حزب مشارکت و مجاهدین انقلاب حضور نداشتند. به هررو در حالی که دو حزب یادشده بعد از وقایع سال ۸۸ از فعالیت حزبی منع شده‌اند، در دولت جدید روحانی هم هنوز کلیدی پیدا نشده است که در قفل این احزاب را باز کند. آذر منصوری، از اعضای حزب مشارکت و نیز محسن آرمین، از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب هر دو تأیید می‌کنند که برای نشست وزارت کشور از آنها دعوتی به عمل نیامده است. با این حال آذر منصوری در گفت‌وگوی خود با «شرق» نقش برگزاری این نشست را مثبت ارزیابی کرده و می‌گوید که «این نشست نقطه قوتی برای احزاب است آن‌هم بعد از دولت‌هایی که احزاب در آن به مشورت گرفته نمی‌شدند که نمونه آن تعطیلی خانه احزاب است.» او ادامه می‌دهد که پیش‌نویس قانون احزاب هم در مجلس همچنان مفتوح است، این نشست می‌تواند هم‌اندیشی احزاب را درباره پیش‌نویس این قانون به‌همراه داشته باشد. به‌ویژه آنکه نگرانی‌هایی هم درباره این پیش‌نویس وجود داشت و تلاش در جهت اصلاح و رفع آن می‌تواند مفید و مشتم‌تر باشد.

او البته به موضوع غیبت مشارکت و مجاهدین انقلاب در این نشست اشاره می‌کند و می‌گوید که «به‌هر حال اگر چنانچه همه احزاب و گروه‌ها حضور داشتند، این نشست می‌توان ثمرات بیشتری داشته باشد چرا که هر حزبی برای خود دارای دیدگاهی است. با این حال هر قدر

که این نشست‌ها فعال باشد، نتیجه هم بهتر خواهد بود و امیدواریم که نگاه همه‌جانبه‌نگری در مجموعه وزارت کشور وجود داشته باشد.» اشاره آذر منصوری به پیش نویس قانون احزاب و اینکه نشست مزبور فرصتی برای هم‌اندیشی احزاب در این باره از آنجا نشأت می‌گیرد که چندی است که موضوع تغییر قانون احزاب مصوب سال ۱۳۶۰ در مجلس مطرح بوده و کمیسیون شوراها طرحی را به صحن ارایه داد که ۱۲ ماده از آن هم به تصویب رسید. اما از آنجا که ایرادها به طرح مزبور و به گفته نمایندگان پیشنهادهای اصلاحی و حذقی برای آن زیاد بود، تصمیم گرفته شد تا طرح برای مدت سه‌ماه مسکوت بماند تا دولت هم در این زمینه لایحه پیشنهادی خود را تقدیم کند و نظرات جمعیت شود. این در حالی است که به اعتقاد حقوق‌دانان طرحی که در

اعلام آمادگی وزیر کشور برای بازگشایی «خانه احزاب»

ایسنا: وزیر کشور گفت: ما آمادگی داریم که کمیته سه جلیه مجلس، احزاب و دولت را برای بازگشایی خانه احزاب تشکیل دهیم. حمایٰ فضلٰی با اشاره به اینکه فعالیت احزاب نباید به دوره انتخابات محدود شود، افزود: ما در حال تدوین برنامه ششم توسعه هستیم و این فرصت برای فعالیت احزاب بسیار مناسب است. ما به نظرات تخصصی احزاب نیازمندیم و باید احزاب در این زمینه فعال شود. وزیر کشور همچنین افزود: ما همچنین آماده بازگشایی خانه احزاب هستیم و در این زمینه دکتر افتخاری مسئول خواهند بود. حمایٰ فضلٰی همچنین با اشاره به اینکه در جلسات قبلی تأکید شد که گروهی از جناح‌های مختلف تشکیل شود تا پیگیر خانه احزاب شوند، افزود: من خودم پیگیر این مسئله هستم. ما این آمادگی را داریم که اگر با این شیوه بازگشایی خانه احزاب به نتیجه نرسید، به دنبال تشکیلاتی جدید با نام خانه احزاب را صنفی می‌بینیم و دلمان می‌خواهد کالونی برای احزاب وجود داشته باشد. وزیر کشور همچنین با بیان اینکه باید قوه قضائیه پیگیر تعریف جرم سیاسی شود، گفت: مطالعه قانون انتخابات را آغاز کردیم و کمیته اولیایا نیز از ترکیب دولت و مجلس در این باره تشکیل شده است. وی افزود: در حوزه مدیریت استانداری و فرمانداری‌ها ۸۰ درصد تغییرات انجام شده است. با این وجود کسانی که تجربیات مفیدی در مدیریت کشور داشته و با دولت هم همگرا بودند، برکنار نشده‌اند.

می‌گوید: «مسکوت‌ماندن سه‌ماهه طرح فعالیت احزاب از چند جهت فرصت خوبی است و حق این بود که احزاب سیاسی، نشریات، رسانه‌ها و مجامع دانشگاهی بررسی جامعی درباره این طرح داشته باشند؛ زیرا اکنون این فرصت وجود دارد که نقایض این طرح برطرف شود و راهکارهایی برای رفع نقایض پیدا شود.» بعد از آن مسکوت گذاشتن طرح، برخی رسانه‌ها نظیر سایت الف این دعوت وزارت کشور از احزاب را اولین قدم دولت در جهت تدوین لایحه احزاب ارزیابی کردند. هرچند مشخص نیست که قرار است در این نشست به‌طور مشخص درباره این پیش‌نویس بحثی صورت بگیرد یا خیر، اما به نظر می‌رسد که این موضوع به‌عنوان موضوع روز احزاب و البته بحث از سرگیری فعالیت خانه احزاب در این نشست مورد بحث و رایزنی قرار بگیرد. به‌طوری‌که حسنعلی امیری سخنگوی وزارت کشور، جلسه دبیران احزاب با وزیر کشور و استانداران را در راستای شعارهای انتخاباتی رییس‌جمهور عنوان کرده و به ابِلنا می‌گوید: «حمایت از فعالیت مجدد خانه احزاب یکی از مصادیق سیاست‌های کلی وزارت کشور در ارتباط با گروه‌های سیاسی است. این نشست در راستای برنامه‌های روحانی در ایام انتخابات است که به حمایت و تقویت فعالیت‌های گروه‌های سیاسی اشاره کرده بودند و برنامه نشست هم بر این اساس برگزار شده است.» باید دید این افطاری که برای اولین بار استانداران را هم در کنار احزاب پای یک میز نشاندن است، واقعا می‌تواند به انتظارات احزاب از وزارت کشور دولت اعتدالی دست‌کم در مورد خانه احزاب و قانون احزاب پاسخی بدهد و آنها را حتی بدون حضور مشارکت و مجاهدین راضی به خانه‌ایشان بازگرداند.

پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت حجت‌الاسلام عطار دی

● **ایسنا:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پی درگذشت عالم پارسا مرحوم مغفور حجت الاسلام و المسلمین حاج شیخ عزیز الله عطاردی قوچانی پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام ایشان به شرح زیر است: «بسم الله الرحمن الرحیم، درگذشت عالم پارسا و متتبع مرحوم مغفور حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ عزیز الله عطاردی قوچانی رحمت الله علیه را به خاندان مکرم و بازماندگان آن مرحوم و همه علاقه‌مندان و مستفیدان از ثمرات علمی ایشان که پهنه گستره‌ای از تاریخ و حدیث و تاجم و کتاب شناسی را در برمی‌گیرد، تسلیت عرض می‌کنم، و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسئلت می‌نمایم.

توصیه‌های مقام‌معظم رهبری به رییس جدید بنیاد مستضعفان

● **تسنیم:** حجت‌الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی، رییس دفتر مقام‌معظم رهبری در مراسم معارفه رییس بنیاد مستضعفان با اشاره به فرمایشات مقام‌معظم رهبری خطاب به سعیدی کیا، گفت: «حضرت آقا فرمودند حرف اصلی ام این است که جنابعالی بنیاد را از بنگاه اقتصادی افزایش یابنده به یک بنیاد مستضعفان به‌تمام معنا تبدیل کنید. بنیاد باید در خدمت مستضعفان باشد.» او ادامه داد: «حضرت آقا تأکید کردند بوروکراسی عریض و طویل را اصلاح کنید. من شما را به‌معنای واقعی کلمه مدیر جهادی می‌دانم و بدون هیچ ملاحظه‌ای مدیریت جهادی را اجرا کنید. سرمایه‌ها را برای مستضعفان بفروشید و کار را به عناصر ارزشی بسپارید.»

اتمام قرار بازداشت ۶۰ روزه صبا آذریک

● **ایسنا:** وکیل‌مدافع صبا آذریک، روزنامه‌نگار از پایان یافتن مدت دوماهه قرار بازداشت موقت موکلش خبر داد. سیدمحمود علیزاده طباطبایی گفت: طبق قانون، این قرار بازداشت باید تمدید یا به قرار وثیقه تبدیل شود. وکیل‌مدافع صبا آذریک، اتهام موکلش را فعالیت تبلیغی علیه نظام عنوان کرد. او همچنین از برگزاری دادگاه تجدیدنظر فاطمه هاشمی در دوم شهریور خبر داد.

جشنواره فروش محصولات

گروه خودروسازی سایپا

به مناسبت عید سعید فطر



♦ فروش محصولات جدید ♦ تنوع روش‌های فروش ♦ تحویل ۲۵۰ میلیون ریالی بدون ضامن

توجه : واریز به حساب بانکی غیر از حساب سایپا خرید تلقی نمی گردد و شرکت هیچ گونه مسئولیتی در قبال تحویل خودرو ندارد .

www.saipagroup.ir

جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به شبکه گسترده نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه نمایید .

